ПРОЕКТ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,
ГОСУДАРСТВЕННОМУ УСТРОЙСТВУ И БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

20.11.2012 №
г. Томск

О проекте закона Томской области «О
внесении изменений в Закон Томской области
«Об избирательных комиссиях, комиссиях
референдума в Томской области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменений в Закон

Томской области «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в

Томской области», внесенный в порядке реализации права законодательной

инициативы депутатом Законодательной Думы Томской области В.К.Кравченко

(исх. от 16.11.2012 № 2-060/3932-2012),

Комитет по законодательству, государственному устройству и безопасности

РЕШИЛ:

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания

Законодательной Думы Томской области вопрос «О проекте закона Томской

области «О внесении изменений в Закон Томской области «Об избирательных

комиссиях, комиссиях референдума в Томской области» и рекомендовать принять

указанный проект закона в первом чтении.

Председатель комитета         В.К.Кравченко

Справочно:

12 июня 2002 года N 67-ФЗ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

ОБ ОСНОВНЫХ ГАРАНТИЯХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ

ПРАВ И ПРАВА НА УЧАСТИЕ В РЕФЕРЕНДУМЕ ГРАЖДАН
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Статья 27. Порядок формирования и полномочия участковых комиссий

3. Число членов участковой комиссии с правом решающего голоса

определяется формирующими ее территориальной комиссией либо должностным
лицом в зависимости от числа избирателей, участников референдума,
зарегистрированных на территории соответствующего избирательного участка,
участка референдума, в следующих пределах:

а) до 1001 избирателя - 3 - 9 членов участковой комиссии;
б) от 1001 до 2001 избирателя - 7 - 12 членов участковой комиссии;
в) более 2000 избирателей - 7 - 16 членов участковой комиссии.

(п. 3 в ред. Федерального закона от 02.10.2012 N 157-ФЗ)

18 мая 2005 года N 51-ФЗ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О ВЫБОРАХ ДЕПУТАТОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Статья 21. Порядок формирования участковых избирательных комиссий

1. Участковая избирательная комиссия формируется вышестоящей

территориальной избирательной комиссией не ранее чем за 30 дней и не позднее
чем за 23 дня до дня голосования с соблюдением общих условий формирования
избирательных комиссий и порядка формирования участковых избирательных
комиссий, установленных Федеральным законом "Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации", со следующим количеством членов в зависимости от числа
избирателей, зарегистрированных на территории избирательного участка:

1) до 1001 избирателя - 3 - 9 членов участковой избирательной комиссии с
правом решающего голоса;

2) от 1001 до 2001 избирателя - 7 - 12 членов участковой избирательной
комиссии с правом решающего голоса;

3) более 2000 избирателей - 7 - 16 членов участковой избирательной комиссии
с правом решающего голоса.

10 января 2003 года N 19-ФЗ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О ВЫБОРАХ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Статья 15. Порядок формирования участковых избирательных комиссий

1. Участковая избирательная комиссия формируется вышестоящей
территориальной избирательной комиссией не ранее чем за 30 дней и не позднее
чем за 23 дня до дня голосования с соблюдением общих условий формирования
избирательных комиссий, а также порядка формирования участковых
избирательных комиссий, установленных Федеральным законом "Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации", в следующем количестве в зависимости от числа
избирателей, зарегистрированных на территории избирательного участка:

до 1000 избирателей - 3 - 9 членов избирательной комиссии с правом
решающего голоса;

от 1001 до 2001 избирателя - 7 - 12 членов избирательной комиссии с правом
решающего голоса;

более 2000 избирателей - 7 - 16 членов избирательной комиссии с правом
решающего голоса.